DATA: 15/08/2024

5ºA RELACIONAMENTO COM DEUS: PESQUISAR UM PERSONAGEM QUE SENTIU RAIVA.

5ºB INGLÊS: PÁG 109 E 110.
CIÊNCIAS: APOSTILA PÁG 184 E 185.
PORTUGUÊS: LEITURA DA PÁG 32 A 35.

6ºA MATEMÁTICA: COMPLETAR O CADERNO MAIS PÁG 62 A 65 - EX ATÉ 23.
GEOGRAFIA: APOSTILA PÁG 353 ATÉ 357.
PORTUGUÊS: CADERNO MAIS PÁG 11, 12, 13 E 14.
CIÊNCIAS: TERMINAR O CADERNO MAIS.

6ºB PORTUGUÊS: CADERNO MAIS PÁG 09, 10 E 11.
MATEMÁTICA: COMPLETAR O CAP 07 DO CADERNO MAIS.
GEOGRAFIA: APOSTILA PÁG 453 ATÉ 457.
PRODUÇÃO DE TEXTO: ESTUDAR PARA AS AVALIAÇÕES MENSAIS!

6ºC GEOGRAFIA: APOSTILA PÁG 453 ATÉ 457.
MATEMÁTICA: CADERNO MAIS - COMPLETAR O CAP 07.
HISTÓRIA: CADERNO MAIS C7 DATA 22-09-24.

7ºA HISTÓRIA: ATUALIDADE PARA O DIA 03-09-24.
CIÊNCIAS:RESOLVER OS EXERCÍCIOS DA APOSTILA C7
GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS EM SALA DE AULA, PRATIQUE PÁG 425, 427 E 429.
PORTUGUÊS: CADERNO MAIS PÁG 16 E 17.

7°B PORTUGUÊS: CADERNO MAIS PÁG 12, 13 E 14.
HISTÓRIA: ATUALIDADE PARA O DIA 03-09-24.
MATEMÁTICA: COMPLETAR O CADERNO MAIS CAP 07.

7ºC GEOGRAFIA: PRATIQUE PÁG 425, 427 A 429.
MATEMÁTICA: PARA CASA EXERCÍCIOS 36 PÁG 147.
HISTÓRIA: ATUALIDADE PARA O DIA 03-09-24.

8ºA PRODUÇÃO DE TEXTO: ESTUDAR PARA AS AVALIAÇÕES MENSAIS!
PORTUGUÊS: EXERCÍCIOS ATÉ A PÁG 34, RESPONDA O CADERNO MAIS CAP 07 PARA O DIA
27-08-24.
MATEMÁTICA: PÁG 178
CIÊNCIAS: PARA QUEM NÃO TERMINOU A LIÇÃO EM SALA, FAZER ÀS PÁG 238, 243, 248, 252,
255, 257 E 263.

8ºB PORTUGUÊS ATÉ A PÁG 38, ESTUDAR ÀS AVALIAÇÕES, RESPONDA O CADERNO MAIS PARA O
DIA 27-08-24 E LEITURA DO PARADIDÁTICO.
MATEMÁTICA: PÁG 178 EX 05, 06 E 08.
CIÊNCIAS: PARA QUEM NÃO TERMINOU A LIÇÃO EM SALA, FAZER ÀS PÁG 238, 243, 248, 252,
255, 257 E 263.

8ºC CIÊNCIAS: CADERNO MAIS CAP 07 PARA O DIA 22-08-24.
LITERATURA: FAZER A RESENHA DE UM LIVRO DE QUE VOCÊ TENHA GOSTADO.

9ºA INGLÊS: PÁG 70 E 71.

9°B PRODUÇÃO DE TEXTO: REALIZAR O TRABALHO DO BIMESTRE APRESENTE ÀS
CARACTERÍSTICAS DO MINICONTO.
MATEMÁTICA: PÁG 132 EX 05, 06 E 07.

1ºA REDE SOCIAIS: PRATIQUE 14 ATÉ 21 PÁG 120 ATÉ 123.
PRODUÇÃO DE TEXTO: REDIJA UM TEXTO DISSERTATIVO CUJO TEMA “EDUCAÇÃO ONLINE”
GEOGRAFIA: CONCLUIR APROFUNDE E PRATIQUE DO CAP 07.

1ºB PORTUGUÊS: ATÉ A PÁG 29.

1ºC GEOGRAFIA: CONCLUIR APROFUNDE E PRATIQUE DO CAP 07.
REDE SOCIAIS: PRATIQUE 14 ATÉ 21 PÁG 120 ATÉ 123.
PORTUGUÊS: ATÉ A PÁG 29.
PRODUÇÃO DE TEXTO: REDIJA UM TEXTO DISSERTATIVO CUJO TEMA “O FUTURO DA
EDUCAÇÃO ONLINE”

2°A GEOGRAFIA: CONCLUIR APROFUNDE E PRATIQUE DO CAP 19.
PRODUÇÃO DE TEXTO: APROFUNDE.

2ºB GEOGRAFIA: CONCLUIR EXERCÍCIOS APROFUNDE E PRATIQUE DA APOSTILA 19.
PORTUGUÊS: ATÉ A PÁG 26 DA APOSTILA.

3ºA ESTUDAR PARA AS AVALIAÇÕES MENSAIS!

3ºB PRODUÇÃO DE TEXTO: APROFUNDE.
GEOGRAFIA: CONCLUIR APROFUNDE E PRATIQUE
PORTUGUÊS: APROFUNDE DA APOSTILA 31, JUSTIFIQUE OS EXERCÍCIOS.